
 

 
О внесении изменений в 

постановление руководителя 

Исполнительного комитета №1196 от 

03.08.2015 «О местах массового 

пребывания людей, расположенных на 

территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.01.2017 №8 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, 

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района №1196 от 03.08.2015 «О местах 

массового пребывания людей, расположенных на территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 05.12.2015 

№1667, от 25.01.2016 №27, от 24.03.2016 №317, от 16.06.2016 №820, от 16.06.2016 

№820а, от 17.02.2017 №505) следующие изменения: 

1.1. Исключить из Перечня мест массового пребывания людей, 

расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального района (далее 

– «Перечень») 

- ГАУЗ «РКБ МЗ РТ Консультативная поликлиника №2», 

-Государственное автономное учреждение здравоохранения 

«Верхнеуслонская центральная районная больница». 

2.Утвердить перечень мест массового пребывания людей, расположенных на 

территории Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  в 

новой редакции (приложение №1). 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                  Л.С. Хакимзянов 
 Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.

Страница 1 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



Приложение №1 к постановлению 

руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

от _______________ №_________ 
 

 

Перечень  

мест массового пребывая людей, расположенных на территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 
                          

1.  ОАО «Горнолыжный спортивно-

оздоровительный комплекс «Казань» 

422579, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, д. Савино 

 

2.  Технопарк Особой экономической зоны 

«Иннополис», корпус имени А.С.Попова 

422500, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, 

г.п.Иннополис, ул 

Университетская, д.7 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуслонская гимназия»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422570, с. Верхний Услон, 

ул.Печищинский тракт, д.2 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуслонская средняя 

общеобразовательная школа»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422570, с.Верхний Услон, 

ул.Чехова, д.34 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кураловская 

средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422581, с.Куралово, 

ул.Пионерская, д.19 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Макуловская средняя общеобразовательная 

школа»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422582, с.Русское Макулово, 

ул.Центральная, д.105 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережно-

Морквашская средняя общеобразовательная 

школа»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422594, с. Набережные 

Моркваши, ул. Тургенева, д.2 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шеланговская средняя общеобразовательная 

школа»  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422577, с. Шеланга, ул. 

Школьная, д.26 

9.  Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная клубная система 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422570, с. Верхний Услон, 

ул. Колхозная, д. 32 

 

10.  Лечебно-оздоровительный профилакторий 

«Газовик»( ООО»Газпромтатгаз «Казань) 

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с.пустые 

Моркваши, ул. Центральная 

11.  Университет «Иннополис» 422500, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, 

г.п.Иннополис, ул. 

Университетская, д.1 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Вахитовская 

средняя общеобразовательная школа" 

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422575, д.им.М.Вахитова, 

ул.Школьная, д.2 
Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Коргузинская средняя общеобразовательная 

школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422586, с.Коргуза, 

Центральная площадь, д.4 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Матюшинская средняя общеобразовательная 

школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422575, п.Бакча-Сарай, 

ул.Молодежная, д.1 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422580, п.Октябрьский, 

ул.Центральная, д.10  

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Татарско-

Бурнашевская средняя общеобразовательная 

школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422579, с. Татарское 

Бурнашево, ул.Школьная, д.7 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большемеминская средняя 

общеобразовательная школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422588, с.Большие Меми, 

ул.Молодежная, д.6 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнеуслонская основная 

общеобразовательная школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422574, с.Нижний Услон, 

ул.Дзержинского, д.6 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Печищинская основная общеобразовательная 

школа"  

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, 422570, с.Печищи, 

ул.Кирова 

20.  ГОАУ «Лицей Иннополис» 

 

РТ, Верхнеуслонский район, г. 

Иннополис, ул. Квантовый Бульвар, 

д. 3. 

21.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Верхнеуслонский 

детский сад «Радуга» 

422570, РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Верхний Услон, ул. 

Пушкина, д. 22 

22.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Верхнеуслонский 

детский сад «Берёзка» 

422570, РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Верхний Услон, 

ул. Олимпийская, д. 30 

 

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Кураловский 

детский сад» 

422591, РТ, 

Верхнеуслонский район, 

с. Куралово, ул. Пионерская, д. 18 

24.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Макуловский 

детский сад» 

422582, РТ, 

Верхнеуслонский район, с. 

Макулово, ул. Садовая, д. 5 

25.  Введенско – Слободской сельский Дом 

культуры – филиал №33:  

422591, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Введенская Слобода, 

ул.Центральная, д.55а. 

26.  Нижнеуслонский сельский Дом культуры – 

филиал №24 

422574, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Нижний Услон, 

ул.Заводская, д.1а; 

27.  Коргузинский сельский Дом культуры – филиал 

№21 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Коргуза, ул.Центральная 

площадь, д.2; 

 
Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



28.  Кильдеевский сельский Дом культуры – филиал 

№18  

422585, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Кильдеево, 

ул.Центральная, д.16а; 

 

29.  Майданский сельский Дом культуры – филиал 

№12 

422587, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Майдан, ул.Советская, 

д.46; 

30.  Макуловский сельский Дом культуры – филиал 

№9 

422582, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Русское Макулово, 

ул.Центральная, д.125; 

 

31.  Октябрьский сельский Дом культуры – филиал 

№2  

 

422580, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, пос.Октябрьский, 

ул.Центральная, д.7 

32.  Кураловский сельский Дом культуры – филиал 

№16  

422581, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Куралово, ул.Центральная, 

д.25 

33.  Муниципальное бюджетное учреждение 

«Краеведческий музей Верхнеуслонского 

муниципального района» 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Верхний Услон, ул. Советская, д.22 

34.  Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная библиотечная система  

Верхнеуслонского муниципального района» 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Верхний Услон, ул. Чехова, д.76 

35.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств Верхнеуслонского 

муниципального района» 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Верхний Услон, ул. Чехова, д.52 

36.  Муниципальное учреждение «Подростково-

молодежный клуб» 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, ул. 

Чехова, д. 32 

37.  Совет Верхнеуслонского муниципального 

района 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Верхний Услон, ул. Чехова, д. 18 

38.  Международная школа «Иннополис»  422500, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, 

г.п.Иннополис, ул.Квантовый 

бульвар, д.2 

39.  Детский оздоровительный лагерь «Дзержинец» 

МВД РТ 

Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район,с.Пустые Моркваши 

40.  Кафе «Мельница» (ООО «Арт Стар»)  Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с. Набережные Моркваши 

41.  с.Верхний Услон, территория парка культуры и 

отдыха, место проведения народных, 

спортивных праздников, место специально 

отведенное для коллективного обсуждения 

общественно значимых вопросов и выражения 

общественных настроений, а также для 

массового присутствия граждан для публичного 

выражения общественного мнения по поводу 

актуальных проблем преимущественно 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Верхний Услон, 

ул.Печищинский тракт, д.2 

Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



общественно-политического характера 

42.  Торгово-офисный центр  422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Верхний Услон, ул.Чехова, 

д.43б 

43.  Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход мечети «Салихжан» 

с.Верхний Услон Верхнеуслонского 

мухтасибада ЦРО Духовного Управления 

Мусульман Республики Татарстан  

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с.Верхний 

Услон, ул.Строителей, д.6а, мечеть 

 

44.  Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход  мечети «Кашаф» с. 

Татарское Макулово Верхнеуслонского 

мухтасибата ЦРО Духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422582, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Татарское Макулово, ул. 

Центральная, д.139, мечеть 

 

45.  Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход с. Набережные Моркваши 

Верхнеуслонского мухтасибата ЦРО Духовного 

управления мусульман Республики Татарстан 

422594, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Набережные Моркваши, мечеть 

 

46.  Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход мечети им.Юсупова 

д.Кзыл-Байрак Верхнеуслонского мухтасибада 

ЦРО Духовного Управления Мусульман 

Республики Татарстан  

422577, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, п.Кзыл-

Байрак, ул.Набережная, д.10 

 

47.  Местная мусульманская религиозная 

организация – Приход с.В.Слобода 

422591, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Введенская Слобода, 

ул.Набережная, д.48а 

48.  Местная религиозная организация – Приход 

Храма Святого Иоанна Предтечи с.Ключищи 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

Суздальской Епархии Российской Православной 

Автономной Церкви 

422575, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Ключищи, ул.Центральная, д.2167. 

49.  Местная религиозная организация – Приход 

Иконы Божией Матери «Неупиваемая Чаша» 

с.Куралово Верхнеуслонского района 

Республики Татарстан епархии Русской 

православной церкви (Московский патриархат) 

422581, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район, с.Куралово, улШкольная, д.2 

50.  Православная религиозная организация – 

Приход церкви Введения во храме Пресвятой 

Богородицы с.Введенская Слобода 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

Казанской епархии Русской Православной 

Церкви (Московский патриархат) 

422591, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с. 

Введенская Слобода, 

ул.Центральная, д.68 

51.  Местная православная религиозная организация 

– Приход Свято-Николо-Ильинской церкви 

с.Верхний Услон Верхнеуслонского района 

Республики Татарстан Казанской епархии 

Русской Православной Церкви (Московский 

патриархат) 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, с.Верхний 

Услон, ул.Советская, д.26 

 

52.  Православная религиозная организация – 

Приход церкви Рождества Христова с.Шеланга 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

Казанской епархии Русской Православной 

Церкви (Московский патриархат) 

422577, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский муниципальный 

район,с.Шеланга, ул.Школьная, 

д.26 

Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



53.  Православная религиозная организация 

Введенское Подворье Епархиального Свято - 

Вознесенского Макарьевского мужского 

монастыря Верхнеуслонского района 

Республики Татарстан Казанской Епархии 

Русской Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

422595, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, п. Детский 

санаторий, ул. Набережная, д.4 

54.  МБДОУ Верхнеуслонский детский сад 

«Солнышко» 

422570, Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район, село 

Верхний Услон, улица Солнечная, 

дом 11 

55.  ГАОУ «Школа Иннополис» («Детский сад II 

очередь») 

420500, г. Иннополис, ул. 

Квантовый бульвар, д.2, д.3 

 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.03.2017 13:57



Лист согласования к документу № 695 от 24.03.2017 
Инициатор согласования: Юсупова А.И. Начальник общего отдела 
Cогласование инициировано: 22.03.2017 13:59 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мингазова А.К.  
Cогласовано 

22.03.2017 - 14:26  
- 

2 Гилязиев И.Н.  
Cогласовано 

22.03.2017 - 14:14  
- 

Тип согласования: последовательное  

3 Хакимзянов Л.С.  
Подписано 

23.03.2017 - 18:46  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 695 от 24.03.2017. Исполнитель: Юсупова А.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 24.03.2017 14:07


